
令和５年３月８日 

 

 

寮生保護者 各位 

 

 

独立行政法人国立高等専門学校機構 

鈴鹿工業高等専門学校 学生課寮務係 

 

 

 

令和５年度前期からの学寮給食費の価格改定について 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は学寮運営にご協力を賜り厚く

御礼申し上げます。 

この度、昨今の燃料費の高騰により、原材料である食材の価格も値上がりが続いており、

学寮給食業務を委託している株式会社魚国総本社からの申し出により、現状の価格から改

訂せざるを得ない状況となっております。 

つきましては、引き続き安全安心で楽しみのある学寮給食の提供を行うためにも、下記の

とおり、価格改定をさせて頂きたく思いますので、何卒ご理解とご協力をお願い申し上げま

す。 

 

 

記 

 

項目 区分 改訂前 改定後 備考 

食材料費 

朝食 １５０円 １７０円  

昼食 ２６０円 ２８０円  

夕食 ４１０円 ４５０円  

小 計 ８２０円 ９００円 ８０円増額 

諸経費 

朝食 ８０円 ８５円  

昼食 １２０円 １２５円  

夕食 １９０円 １９５円  

小 計 ３９０円 ４０５円 １５円増額 

合  計 １，２１０円 １，３０５円 ９５円増額 

※１日当たり９５円の値上げとなります。 

 

〇学寮給食に関する問合せ先 

株式会社魚国総本社  

鈴鹿工業高等専門学校店 食堂事務所 担当：樋口、瀬崎 

TEL：059-368-2740   

 

〇その他、学生寮についての問合せ先 

学生課寮務係 岩佐、堀部 

 TEL：059-368-1734 



 拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、2022年から原油高や世界情勢の変動など様々な要因により、諸物価の高騰が続いており、

弊社におきましても食材・光熱費等の上昇推移を確認し、企業努力を行ってまいりましたが、この

ままでは給食の質を維持することが困難となってきました。

 つきましては、誠に恐縮ではございますが給食費を下記の通り改定させていただきます。

今後も、安心安全で、楽しみのある食事の提供に努めてまいりますので、ご理解とご協力のほど

何卒よろしくお願い申し上げます。

敬 具

・現行および変更後の給食費（1食あたりの単価）

【現行】 【新】
食材料費 諸経費 食材料費 諸経費

朝 150円 80円 朝 170円 85円
昼 260円 120円 昼 280円 125円
夕 410円 190円 夕 450円 195円

1日合計 820円 390円 1日合計 900円 405円
差額 80円 15円

・改定時期
令和5年（2023年）4月分より

2023年1月

学生・保護者 様

株式会社 魚国総本社 三重支社

給食費改定につきまして

記


	給食費の通知（価格改定）R５前期.pdf
	【0113】高専依頼文書.pdf

